## PALCO23

#### **CLUBES**

### McDonald's da el salto a los eSports: se hace con los 'title rights' del equipo de Fifa de los Movistar Riders

El acuerdo de tres años entra en vigor esta misma temporada e implica que el equipo pase a llamarse McDonald's Riders.

#### Palco23

1 oct 2020 - 12:29



Bocado de McDonald's a los eSports. La compañía de comida rápida ha firmado un acuerdo con Movistar Riders para adjudicarse los *title rights* del equipo de Fifa. De este modo, el conjunto de esta disciplina pasa a denominarse McDonald's Riders.

Hasta ahora, el equipo de Fifa de los Movistar Riders estaba formado por dos integrantes, Andoni y Zidane. Con la llegada de McDonald's y el cambio de nombre se suma un nuevo creador de contenidos al equipo, el *youtuber* Toniemcee.

Movistar Riders es uno de los principales clubes de eSports en España. Sus jugadores profesionales representan la marca Movistar Riders en múltiples torneos a escala nacional e internacional, compitiendo en los juegos más populares como League of

#### 1/2

https://www.palco23.com/clubes/mcdonalds-da-el-salto-a-los-esports-se-hace-con-los-title-rights-del-equipo-de-fifa-de-los-movistar-riders

El presente contenido es propiedad exclusiva de Palco23 Ediciones, SL, sociedad editora de Palco23.com (www.palco23.com), que se acoge, para todos sus contenidos, y siempre que no exista indicación expresa de lo contrario, a la licencia Creative Commons Reconocimiento. La información copiada o distribuida deberá indicar, mediante cita explícita y enlace a la URL original, que procede de este sitio.

# PALCO23

Legends, Csgo, Fifa o Rainbow Six:Siege.

El club, que tiene su sede en el Movistar eSports Center, ya cerró un acuerdo en febrero con el Atlético de Madrid para gestionar la sección de deportes electrónicos, que competirá en la próxima eLaLiga Santander, del conjunto rojiblanco.

https://www.palco23.com/clubes/mcdonalds-da-el-salto-a-los-esports-se-hace-con-los-title-rights-del-equipo-de-fifa-de-los-movistar-riders

El presente contenido es propiedad exclusiva de Palco23 Ediciones, SL, sociedad editora de Palco23.com (www.palco23.com), que se acoge, para todos sus contenidos, y siempre que no exista indicación expresa de lo contrario, a la licencia Creative Commons Reconocimiento. La información copiada o distribuida deberá indicar, mediante cita explícita y enlace a la URL original, que procede de este sitio.